Наименование организации

Директору МУП «Теплосеть»

            Валюженко С.В.

             От_________________________

             ____________________________

             ____________________________

Уважаемый Сергей Владимирович!

Просим Вас направить ответственного представителя для ввода в эксплуатацию

узла учета тепловой энергии и теплоносителя (наименование – административное здание,

жилой дом, система отопления, ИТП, ЦТП)  по адресу: (адрес места потребления).

К письму прилагаются:

1. Схема трубопроводов (начиная от границы балансовой принадлежности) с указанием

протяженности и диаметров трубопроводов, запорной арматуры, контрольно-

измерительных приборов, грязевиков, спускников и перемычек между трубопроводами;

2. Копии паспортов на установленные средства измерений и оборудование УУТЭ;

3. Свидетельства о поверке средств измерений и оборудования УУТЭ, подлежащих

поверке, с действующими клеймами поверителя или выписку из ФГИС «АРШИН»;

4. База данных настроечных параметров, вводимую в измерительный блок или

тепловычислитель;

5. Схема пломбирования средств измерений и оборудования, входящего в состав узла

учета;

6. Почасовые (суточные) ведомости непрерывной работы УУТЭ в течение 3 (трех) суток

(для объектов с горячим водоснабжением – 7 (семи) суток), предшествующих дате ввода

УУТЭ в коммерческую эксплуатацию.

Планируемая дата ввода  ___________________ (заявка предоставляется клиентом не

менее чем за 10 рабочих дней до дня предполагаемой проверки УУТЭ).

Руководитель
(ответственный за тепловое хозяйство)                 ____________________

Исп. ______________________
Тел. ______________________